

## UZASADNIENIE

do Uchwały Nr IX/82/19 Rady Powiatu Rawickiego z dnia 30 maja 2019 r.

W dniu 5 listopada 2018 r. do Starostwa Powiatowego w Rawiczu wpłynął e-mail z Apteki NOVA 3, ul. Piłsudskiego 8a w Rawiczu, z informacją, iż w związku ze zmianą właściciela Apteki zmianie uległ numer telefonu oraz godziny pracy. Ponadto od 16 kwietnia 2019 r. rozpoczęła swoją działalność Apteka Gemini, która zastąpiła Aptekę Cef@rm 36.6 przy ulicy Piłsudskiego 2 w Rawiczu. Zmianie uległ również jej właściciel oraz godziny pracy apteki.

Mając na uwadze powyższe zasadnym jest zmiana harmonogramu dostępności świadczeń w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy w Powiecie Rawickim oraz rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych.

Projekt negatywnie zaopiniowany przez Burmistrza Gminy Rawicz w części określonej w Załączniku nr 2 do uchwały, który wskazał, że w Rawiczu powinna być czynna choć jedna apteka pełniąca dyżur przez całą dobę. W istocie jest to podtrzymanie opinii wyrażonej już na etapie uchwalania pierwotnej treści uchwały. Z uwagi na fakt, że wprowadzenie tej propozycji nadal nie jest możliwe, ponieważ żaden właściciel nie wyraził woli pełnienia dyżurów przez całą dobę, zostanie zapewniona mieszkańcom całego powiatu bieżąca informacja o harmonogramie dostępności świadczeń, poprzez właścicieli aptek, Szpital Powiatowy w Rawiczu Sp. z o.o., stronę internetową powiatu oraz urzędy gmin powiatu rawickiego. Nadal aktualne pozostaje w całości uzasadnienie jakie zawiera zmieniana uchwała. Harmonogram został pozytywnie zaopiniowany przez Burmistrza Miasta i Gminy Jutrosin, Burmistrza Bojanowa, Burmistrza Miejskiej Górki, Wójta Gminy Pakosław oraz Burmistrza Gminy Rawicz w części określonej w Załączniku nr 1 do uchwały. Również Prezydium Wielkopolskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej w Poznaniu wyraziło pozytywną opinię. A zatem uchwała w proponowanym brzmieniu jest zgodna z przepisami i poddana została opiniowaniu, a Rada Powiatu odniosła się do przedstawionych stanowisk.

NACZELNIK  
Wydział Organizacyjny  
Starostwa Powiatowego w Rawiczu  
*[Podpis]*

Zgodność odpisu z oryginałem  
stwierdzam

Rawicz, dnia 30.05.2019

STAROSTWO POWIATOWE  
w RAWICZU  
Wydział Organizacyjny  
(2)

INSPEKTOR

*[Podpis]*  
Honoraře Biernat